
Государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования  Ленинградской области 

«Ленинградский государственный университет   имени А.С. Пушкина» 

 

Лужский институт  (филиал) 

 

ПРИКАЗ 

  

15.04.2023 г. № 85                                                                                                  г. Луга  

 
Об итогах студенческой недели науки - 2023 

 
В целях стимулирования студентов к творческой деятельности и дальнейшего 

совершенствования НИРС, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Деканам факультетов и заведующим кафедрами принять к сведению итоги СНН-2023. 

2. За активное участие в НИРС и достигнутые успехи в мероприятиях СНН-2023 наградить 

следующих студентов: 

2.1. Дипломом за I место: 

 Ефремову О.А. (гр. 21-950-1, колледж) в Олимпиаде по математике 

 Команду «Черное серебро» групп 22-793-1, 22-793-2 колледжа (Пинаевская С.С., Кравчук 

А.Л., Назаров М.С., Маркелова Е.Ф., Бажутина И.О.) в деловой экономической 

интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?» 

 Якуничеву М.С. (гр. 21-953-2, колледж) в Викторине по лингвострановедению изучаемого 

языка (немецкий) 

 Команду «Внуки Екатерины» гр. 22-788-1 колледжа (Железнякова А.Я., Антонов Н.С., 

Кузьмин Н.Н., Луканина А.А, Риепниекс Е.Е, Николаева Ю.В.) в Викторине «История 

Лужского края в лицах» 

 Чирцову Е.Н. (гр. 21-339-1, БТФ) в Конкурсе презентаций учебно-исследовательских работ 

«Микроклональное размножение растений: проблемы и перспективы» 

 Логинову К.В. (гр. 21-953-2, колледж) в Деловой игре «Умники и умницы» 

 Логинову К.В. (гр. 21-953-2, колледж); творческий коллектив Чобану В.В., Луканина А.А. (гр. 

22-788-1, колледж); Баранову В.С. (гр. 21-339-1, БТФ) в Конкурсе стенгазет по 

страноведению изучаемого языка 

 Копцеву Н.В. (гр. 20-853-1, колледж) в Конкурсе презентаций «Профессиональный путь» 

 Команду гр. 19-339-1 БТФ (Гайдамак А.Р., Юрганова А.Л.) в Конкурсе видеороликов 

«Биотехнология – это…» 

 Павленко Н.П. (гр. 19-329-1, ЭФ) в Конкурсе докладов «Организация собственного бизнеса» 

 Команду «Правоведы» гр. 22-788-1 колледжа (Железнякова А.Я., Антонов Н.С., Языджан 

М.Э., Васильев М.А., Фомина В.С.) в Литературно-экономическом квесте 

 Таран М.А. (гр. 21-345-1, ЮФ) в Викторине «Юридический кроссворд» 

 Баженову С.А. (гр. 21-949-1, колледж), Андрианову М.В. (20-799-1, колледж) в Олимпиаде по 

бухгалтерскому учету 

 Луканину А.А. (гр. 22-788-1, колледж), Искандярову М.И. (гр. 22-1095-1, колледж) в Конкурсе 

экскурсоводов «Виртуальный гайд-тур по Лондону» 

 Команду «Закон и порядок» группы 22-840-2 (Алёшкина Д.А., Сорокин А.Д., Гукасян Т.В.), 

Алешкину Д.А. (гр. 22-840-1, колледж) в  Турнире по сбору спилс-карт 

 Мытареву К.А. (гр. 20-798-1, колледж) в Викторине «Удивительный мир химии» 

2.2. Дипломом за II место: 

 Копейкину Е.А. (гр. 21-950-2, колледж) в Олимпиаде по математике 

 Команду «Первый шаг» групп 22-793-1, 22-793-2 колледжа (Дмитриева А.Д., Котенок П.А., 

Демидчик Т.И., Калинин А.С., Федорова С.Р.) в деловой экономической интеллектуальной 

игре «Что? Где? Когда?» 



 Команду группы 22-339-1 БТФ (Иевлев М.С., Кравченко Е.В., Захаров К.С.) в Викторине по 

лингвострановедению изучаемого языка (английский) 

 Команду группы 22-329-1 ЭФ (Гусева И.Н., Молок С.Ю., Лазарева А.Н.) в Викторине по 

лингвострановедению изучаемого языка (английский) 

 Щеголькову О.Д. (гр. 21-953-2, колледж), Котенок П.А. (гр. 22-793-1, колледж) в Викторине 

по лингвострановедению изучаемого языка (немецкий) 

 Команду «Троянский конь» гр. 21-947-2 колледжа (Воевода М.А., Галимова А.Т., Федосеева 

Н.М., Калинина П.И., Одушкина В.М, Шелепова Е.В.(гр. 22-1094-1)), команду «МЫ» ЭФ 

(Сковородина Д.Н., Боженко П., Гусева И., Карпович Д.А, Лапенко Т., Молок С.Ю., Лазарева 

А.Н.)  в Викторине «История Лужского края в лицах» 

 Федосова Н.А. (гр. 21-338-1, БТФ) в Конкурсе презентаций учебно-исследовательских работ 

«Микроклональное размножение растений: проблемы и перспективы» 

 Горбачева Д.А. (гр. 21-953-2, колледж) в Деловой игре «Умники и умницы» 

 Бородулину Д.С. (гр. 22-1095-1, колледж); Демидчик Т.И. (гр. 22-793-1, колледж); творческий 

коллектив Раздорожнюк А.Э., Поповой И.С. (гр. 22-1095-1, колледж); Цветкова Д.А. (гр. 22-

793-1, колледж); Захарова К.С. (гр. 22-339-1, БТФ); Николаева К.А. (гр. 22-339-1) в Конкурсе 

стенгазет по страноведению изучаемого языка 

 Новожилову Е.А. (гр. 20-798-1, колледж) в Конкурсе презентаций «Профессиональный путь» 

 Команду гр. 22-339-1 БТФ (Захаров К.С., Иевлев М.С.) в Конкурсе видеороликов 

«Биотехнология – это…» 

 Сковородину Д.Н. (гр. 22-329-1, ЭФ) в Конкурсе докладов «Организация собственного 

бизнеса» 

 Команду «Мастера слова» гр. 22-1095-1,2 колледжа (Захаренкова К.К., Иванова С.А., 

Снигрева Е.А.) в Литературно-экономическом квесте 

 Алексеева К.О. (гр. 21-345-1, ЮФ) в Викторине «Юридический кроссворд» 

 Скритского Т.Б. (гр. 19-329-1, ЭФ) в Олимпиаде по бухгалтерскому учету 

 Яковлеву Д.И. (гр. 22-1095-1, колледж), Кислицыну Е.Д. (гр. 21-947-1, колледж) в Конкурсе 

экскурсоводов «Виртуальный гайд-тур по Лондону» 

 Команду «Мастера мелочей» группы 21-953-2 (Логинова К.В., Прохоров В.А., Якуничева 

М.С.), Сорокина А.Д. (гр. 21-953-1, колледж)  в Турнире по сбору спилс-карт 

 Смирнову Е.Ю. (гр. 21-955-1, колледж) в Викторине «Удивительный мир химии» 

2.3. Дипломом за III место: 

 Давлетбаеву В.Р. (гр. 21-950-1, колледж), Холмогорову А.В. (гр. 21-950-1, колледж) в 

Олимпиаде по математике 

 Тимофееву К.Ю. (гр. 19-339-1, БТФ)  в Олимпиаде по дисциплине «Общая биология и 

микробиологи» 

 Команду «Альянс» группы 22-955-1 колледжа (Рябчун Е.С., Евдокимова Л.И., Кузнецова 

А.А., Панькова В.С., Иванов Н.В.) в деловой экономической интеллектуальной игре «Что? 

Где? Когда?» 

 Магеррамову Л.Ф. (гр. 21-953-2, колледж) в Викторине по лингвострановедению изучаемого 

языка (немецкий) 

 Команду «НОД» группы 22-339-1 БТФ (Захаров К.С, Кравченко Е.В., Перухин С., Николаев 

К.А., Иевлев М. С.) в Викторине «История Лужского края в лицах» 

 Баранову В.С. (гр. 21-338-1, БТФ) в Конкурсе презентаций учебно-исследовательских работ 

«Микроклональное размножение растений: проблемы и перспективы» 

 Цыганову К.Н. (гр. 21-953-2, колледж) в Деловой игре «Умники и умницы» 

 Евдокимову А.Р. (гр. 22-953-1, колледж); Якуничеву М.С. (гр. 21-953-1, колледж); творческий 

коллектив Галимовой А.Т., Шелеповой Е.В. (гр. 21-947-2, колледж); творческий коллектив 

Чирцовой Е.Н., Архиповой Е.С. (гр. 21-339-1, БТФ) в Конкурсе стенгазет по страноведению 

изучаемого языка 

 Зарайскую Т.Г. (гр. 20-853-1, колледж, Петрову Н.А. (гр. 21-958-1, колледж) в Конкурсе 

презентаций «Профессиональный путь» 

 Команду гр. 21-339-1 БТФ (Федосов Н.А., Баранов В.С, Позднякова А.А.) в Конкурсе 

видеороликов «Биотехнология – это…» 

 Чебаненко А.А.  (гр. 19-329-1, ЭФ) в Конкурсе докладов «Организация собственного бизнеса» 



 Команду «Первый шаг» гр. 22-793-1,2 колледжа (Калинин А.С., Котенок П.А., Зятиков Н.П., 

Федорова С.Р.) в Литературно-экономическом квесте 

 Дёмину А.Л. (гр. 21-345-1, ЮФ) в Викторине «Юридический кроссворд» 

 Хахалева К.О. (гр. 20-793-1, колледж), Филиппову А.В. (гр. 21-950-1, колледж), Копейкину 

Е.А. (гр. 21-950-1, колледж), Холмогорову А.В. (гр. 21-950-1, колледж) в Олимпиаде по 

бухгалтерскому учету 

 Захаренкову К.К. (гр. 22-788-1, колледж), Дмитриеву Д.Д. (гр. 22-788-1, колледж) в Конкурсе 

экскурсоводов «Виртуальный гайд-тур по Лондону» 

 команду «Алмаз мысли» группы 22-788-1 (Фомина В.С., Пантелеева Е.А., Николаева Ю.В.), 

Фомину В.С. (гр. 22-788-1, колледж)  в Турнире по сбору спилс-карт 

 Криулину Д.В. (гр. 21-955-1, колледж) в Викторине «Удивительный мир химии» 

2.4. Дипломом за активное участие: 

 Захарова К.С.(гр. 22-339-1, БТФ), Сиротюка М.В. (гр. 20-784-3, колледж) в Викторине по 

лингвострановедению изучаемого языка (английский) 

 Лапенко Т.К. (гр. 22-339-1, ЭФ), творческий коллектив Жукова С.В., Цыгановой К.Н. (гр. 21-

95302, колледж); Тимофееву Д.В. (гр. 21-950-1, колледж); Корневу В.Д. (гр. 21-947-2, 

колледж); творческий коллектив Сковородиной Д.Н., Боженко П.В. (гр. 22-329-1,ЭФ); 

творческий коллектив Молок С.Ю., Лазаревой А.Н. (гр. 22-339-1, ЭФ); творческий коллектив 

Булкина М.С., Козиной В.А. (гр. 22-788-2, колледж) 1 в Конкурсе стенгазет по 

страноведению изучаемого языка 

 Захарова К.С. (гр. 22-339-1, БТФ), Кравченко Е.В. (гр. 22-339-1, БТФ), Николаева К.А. (22-

339-1, БТФ), Никитину Р.П. (22-853-1, колледж) в Круглом столе «Биотехнология: 

биоэтические особенности и гуманизм» 

 Аракельян М.М. (гр. 21-8401, колледж), Щеглова Д.А. (гр. 21-840-1, колледж) в 

Литературно-экономическом квесте 

 Булкина М.С. (гр. 22-788-2, колледж), Григорьеву В.Д. (22-1095-1, колледж) в Конкурсе 

экскурсоводов «Виртуальный гайд-тур по Лондону» 

 Климовича Д.В. (гр. 22-792-1, колледж) в Викторине «Удивительный мир химии»  

3. За выступления с докладами на секциях Студенческой научной конференции «Мои первые шаги 

в науке – 2023» наградить следующих студентов: 

 Васильева С.В. 

 Гептинга Э.В.  

 Гончарову Н.Д.  

 Ефимову Е.Ю.  

 Ладнову А.В.  

 Мороз В.Р.  

 Пальянову А.С.  

 Полякова В.А.  

 Роганову Д.С.  

 Сергеева В.Ю.  

 Штых В.А. 

 Юлдашеву К.К.  

 Алексееву А.С. 

 Алексееву И.В. 

 Андрееву В.В. 

 Важову А.Ю. 

 Виноградову К.Е. 

 Воеводу М.А.  

 Григорьеву В.А. 

 Долину Н.В.  

 Иванову М.А. 

 Иванову Н.А. 

 Иванову О.М. 

 Казак М.А. 

 Касьянову С.А. 



 Климову М.Г. 

 Маркову А.А. 

 Селихову Т.В. 

 Панарину П.Р. 

 Саватееву А.А. 

 Семченко И.А.  

 Сергеева Е.В. 

 Сильченко И.В. 

 Смитюх И.П. 

 Соснову Н.А. 

 Фомину Н.С. 

 Якунину К.А. 

 Багирли З.Ф. кызы 

 Боженко П.В.  

 Василюка А.А. 

 Губину М.А. 

 Иванова Д.А. 

 Исакову И.А. 

 Карпович Д.А.  

 Литвинову К.И. 

 Маховикову Е.Д. 

 Молок С.Ю.  

 Павленко Н.П. 

 Сковородину Д.Н.  

 Скритского Т.Б.  

 Скуратову Т.В.  

 Смурову Д.Д. 

 Чебаненко А.А. 

 Ширяеву Ю.А. 

 Анищенко Л.В. 

 Архипову Е.С. 

 Баранову В.С.  

 Бурняшева Б.Б. 

 Гайдамака А.Р.  

 Дурягину Т.Н. 

 Захарова К.С.  

 Иевлева М.С. 

 Катковскую С.А. 

 Ковалеву К.А. 

 Николаева К.А. 

 Остапову А.В. 

 Позднякову А.А. 

 Скобину А.В. 

 Тимофееву К.Ю.  

 Федосова Н.А. 

 Юрганову А.Л.  

4. За высокий уровень докладов на секциях Студенческой научной конференции «Мои первые 

шаги в науке – 2023» наградить следующих студентов: 

4.1. Дипломом за I место: 

 Гептинга Э.В.  

 Саватееву А.А.  

 Карпович Д.А.  

 Юрганову А.Л.  

4.2. Дипломом за II место: 



 Роганову Д.С. (Санкт-Петербургский институт (филиал) Университета прокуратуры РФ 

 Долину Н.В.  

 Исакову И.А.  

 Гайдамака А.Р.  

4.3. Дипломом за III место: 

 Мороз В.Р.  

 Маркову А.А.  

 Павленко Н.П.  

 Тимофееву К.Ю.  

5. За проявленную активность и достигнутые успехи в мероприятиях СНН-2023 наградить 

следующих студентов: 

5.1 Грамотой: 

Захарова К.С.(гр. 22-339-1, БТФ) 

6. За лучшие доклады на секциях Студенческой научной конференции «Мои первые шаги в науке – 

2023» включить в программу МНК «ХI Лужские научные чтения» без внесения оргвзноса 

работы следующих студентов: 

 Гептинга Э.В. (гр. 20-790-2) 

 Саватееву А.А. (гр. 18-347-1) 

 Карпович Д.А. (гр. 22-329-1) 

 Юрганову А.Л. (гр. 18-339-1) 

7. Направить на Конкурс на лучшую студенческую научную работу «ЛГУ имени А.С. Пушкина» 

апробированные на студенческой научной конференции «Мои первые шаги в науке – 2023» 

научные работы следующих студентов: 

 Гептинга Э.В. (гр. 20-790-2) «Проблема реализации гражданами права на выбор 

медицинских организаций для оказания медицинской помощи в рамках программы 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 

всей территории Российской Федерации». Научный руководитель – старший 

преподаватель кафедры правоведения – Мисюрёв М.В. 

 Саватеевой А.А.  (гр. 18-348-1) «Роль индивидуального образовательного маршрута в 

педагогическом сопровождении одаренных детей в условиях дошкольной 

образовательной организации». Научный руководитель – канд. пед. наук, доцент Мороз 

Т.Г. 

 Карпович Д.А. (гр. 22-329-1) «Стратегический менеджмент в управлении федеральной и 

муниципальной собственностью (на примере Санкт-Петербурга)». Научный 

руководитель – канд. экон. наук, доцент Конев П.А. 

 Юргановой А.Л. (гр. 18-339-1) «Биотехнология хлеба с использованием ржаной муки на 

заквасках с направленным использованием микроорганизмов». Научный руководитель – 

канд. биол. наук, доцент Решетникова О.В. 

8. За подготовку участников 11-й студенческой научной конференции «Мои первые шаги в науке – 

2023» наградить Благодарностью следующих научных руководителей: 

 Мисюрева М.В., старшего преподавателя кафедры правоведения ЮФ 

 Игнатенко Д.И., профессора кафедры правоведения ЮФ 

 Виноградова О.В., заведующий кафедрой правоведения ЮФ 

 Вересова А.А., преподавателя  колледжа 

 Топчего В.В., старшего преподавателя кафедры правоведения ЮФ 

 Румянцева А.А., старшего преподавателя кафедры правоведения ЮФ 

 Безбородова Д.А., профессора (Санкт-Петербургский институт (филиал) Университета 

прокуратуры Российской Федерации) 

 Мороз Т.Г., заведующего кафедрой МГиЕД 

 Кошечкину Е.А., доцента кафедры МГиЕД 

 Колесова В.И., профессора кафедры  МГиЕД 

 Конева П.А., заведующего кафедрой ЭУП ЭФ 

 Шаргунову Т.В., старшего преподавателя кафедры ЭУП 

 Ильвеса А.Л., доцента кафедры ЭУП ЭФ 



 Лукичева П.М., профессора кафедры ЭУП ЭФ 

 Решетникову О.В., заведующего кафедрой БТППсхП БТФ 

 Разумкову Г.М., старшего преподавателя кафедры БТППсхП БТФ 

9. За подготовку победителей Конкурса на лучший доклад в рамках студенческой научной 

конференции «Мои первые шаги в науке – 2023» наградить Благодарностью: 

 Мисюрева М.В., старшего преподавателя кафедры правоведения ЮФ 

 Мороз Т.Г., заведующего кафедрой МГиЕД 

 Конева П.А., заведующего кафедрой ЭУП ЭФ 

 Решетникову О.В., заведующего кафедрой БТППсхП БТФ 

10. Объявить Благодарность:  

10.1. за успешную и эффективную работу по организации и проведению мероприятий в 

рамках СНН-2023 

 Демида Ж.Л, заместителю директора по УВиНР; 

 Профессорско-преподавательскому составу и сотрудникам юридического факультета в 

лице и.о. декана Топчего В.В.; 

 Профессорско-преподавательскому составу и сотрудникам экономического факультета в 

лице и.о. декана Конева П.А.; 

 Профессорско-преподавательскому составу и сотрудникам биотехнологического 

факультета в лице и.о. декана Решетниковой О.В.; 

 Профессорско-преподавательскому составу и сотрудникам межфакультетской кафедры 

гуманитарных и естественнонаучных дисциплин в лице заведующего кафедрой Мороз 

Т.Г.; 

 Преподавательскому составу и сотрудникам колледжа в лице заместителя директора по 

СПО Щеголькова Д.А.; 

10.2. за высокий уровень организации и успешное проведение мероприятий СНН-2023 

 Мороз Т.Г., заведующий кафедрой МГиЕД; 

 Лазоренко А.И., преподавателю колледжа; 

 Подлесной Е.А., преподавателю колледжа; 

 Мисюрёву М.В., старшему преподавателю кафедры правоведения; 

 Николаевой О.Д., преподавателю колледжа. 

 Плюсниной С.А., преподавателю колледжа. 

10.3. за своевременное и профессиональное документационное сопровождение 

мероприятий в рамках СНН-2023 

 Литиковой И.С., заведующего общим отделом. 

10.4. за своевременное и качественное информационное освещение мероприятий СНН- 

2023 

 Жукову С.В., руководителю информационного сектора Студенческого совета. 

10.5. за помощь в организации и проведении мероприятий в рамках следующим студентам: 

 Сковородиной Д.Н. (гр. 22-329-1, ЭФ); 

 Боженко П.В. (гр. 22-329-1, ЭФ); 

 Молок С.Ю. (гр. 22-329-1, ЭФ); 

 Лазаревой А.Н. (гр. 22-329-1, ЭФ); 

 Гусевой И.Н. (гр. 22-329-1, ЭФ); 

 Андреевой П.А. (гр. 21-955-1, колледж). 

10.6. за организацию движения сбора спилс-карт Молодёжного клуба РГО «Луга» в 

Лужском институте (филиале)  

 Демида Ж.Л., заместителю директора по УВиНР. 

10.7. За участие в организации турнира Молодёжного клуба РГО «Луга» по скоростному 

сбору спилс-карт Ленинградской области следующим сотрудникам и студентам: 



 Щеголькову Д.А., заместителю директора по СПО 

 Семенову С.В., инженеру  

 Николаевой О.Д., преподавателю колледжа 

 Григорьевой А.С., специалисту по УМР колледжа 

 Лошкову Д.С., преподавателю колледжа 

 Гончаровой Н.Д. (гр. 20-7487-3, колледж) 

 Ефимовой Е.Ю. (гр. 20-7487-3, колледж) 

 Калинина Е.К. (гр. 21-950-1, колледж) 

 Копейкина Е.А. (гр. 21-950-1, колледж) 

 Свента У.Ф. (гр. 21-950-1, колледж) 

 Тимофеева Д.В. (гр. 21-950-1, колледж) 

 Торшин Д.К. (гр. 21-950-1, колледж) 

 Холмогорова А.В. (гр. 21-950-1, колледж) 

 Нигурей С.А. (гр. 21-950-2, колледж) 

 Климович Д. В. (гр. 22-792-1, колледж) 

11. Ведущему специалисту по кадрам Блюминой И.А. внести соответствующие записи в трудовые 

книжки сотрудников. 

12. Зав. учебным отделом Кузьминой С.Р. обеспечить внесение соответствующих записей в личные 

дела студентов, а также отметить в личном портфолио. 

13. Зав. общим отделом Литиковой И.С. довести приказ до сведения всех заинтересованных лиц. 

Директор          Т.В. Седлецкая  

 

СОГЛАСОВАНО: 

Зам. директора по УВиНР       Ж.Л. Демида 
 
 

 

 
 

Исполнитель: 

Литикова Ия Сергеевна 8 (81372) 21402 


